
„Oto syn Twój, oto Matka twoja”. 
Wystawa ikon w Muzeum Archidiecezji Warszawskiej

Do 27 marca w Muzeum Archidiecezji Warszawskiej można zobaczyć wystawę około 50 
ikon współczesnych, które powstały podczas Międzynarodowych Warsztatów Ikonopisów 
w Castel Gandolfo. W wydarzeniu uczestniczyło 40 artystów z Polski i Ukrainy. Wystawa 
była już pokazywana w Siedlcach, we Lwowie i w Nowym Sączu. Bezpośrednio po wysta-
wie w Muzeum Archidiecezji Warszawskiej, prace będę pokazywane w Berlinie.
Źródło: https://archwwa.pl/aktualnosci/oto-syn-twoj-oto-matka-twoja-wystawa-ikon-w-muzeum-

archidiecezji-warszawskiej/
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Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis

jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.

Nr 781

L I T U R G I A  S Ł O W A

W Klimatach:
Wielki Post

Kilka podpowiedzi jak dobrze 
przeżyć Wielki Post. . . . . . . . . . . . . . . . .2

Bliskie Niedzielne Warsztaty Rodzinne
- Odkrywamy Kościół . . . . . . . . . . . . . . . 3

Po raz dziesiąty warszawiacy 
mogą pielgrzymować 
do kościołów stacyjnych . . . . . . . . . . . . . 3

Oto Słowo Pańskie

1

Ks. Tomasz Lis

K O M E N T A R Z
   Zgodnie z modlitwą dzisiejszej kolekty, mo-
dlitwy wstępnej I Niedzieli Wielkiego Postu 
rozpoczynamy dziś „doroczne ćwiczenia 
wielkopostne”. Wynika z tego, że Kościół 
chce, byśmy cały Wielki Post potraktowali 
jako swego rodzaju ćwiczenia duchowe. 
Oczywiście podczas niego będą mniej (zwy-
kłe dni tego okresu) lub bardziej intensywne 
(choćby rekolekcje parafialne) dni. Ale chodzi 
o wewnętrzną postawę, ukierunkowanie,
gotowość ducha do wysiłku duchowego.

   Idąc dalej w treści modlitwy dowiadujemy 
się, że mamy postępować „w rozumieniu taje-
mnicy Chrystusa”. Głównym celem naszych 
ćwiczeń ma być Osoba Pana Naszego Jezu-
sa Chrystusa. Mamy poznawać Jego same-
go, Jego naukę, by Go coraz lepiej znać i co-
raz bardziej miłować.

   I modlitwa kończy, że ma to skutkować 
„prowadzeniem świętego życia”, co dokonuje 
się „dzięki Jego łasce”. Efektem naszych wy-
siłków współpracy z Bożą łaską ma być coraz 
większe upodobnienie do Chrystusa, wier-
ność Jego nauce, świętość.

   Trudne, acz piękne wyzwanie przed nami   
w tym szczególnym czasie

1.

2.

Rozpoczął się okres Wielkiego Postu, 
czas nawrócenia, pokuty i rozważania 
Męki Pańskiej. Nabożeństwo Gorzkich 
Żali zostanie odprawione dziś o godz. 
17.00. Po nabożeństwie modlić się bę-
dziemy za zmarłych polecanych w wypo-
minkach rocznych.

Nabożeństwo Drogi Krzyżowej w naszym 
kościele odprawiane jest w każdy piątek 
Wielkiego Postu w następujących godzi-
nach: o 12.30. – dla dorosłych, o 16.30. – 
dla dzieci oraz o 18.30. – dla dorosłych, 
młodzieży, studentów i młodzieży pracu-
jącej. 

Godzinki ku czci Męki Pańskiej odpra-
wiamy w każdą niedzielę Wielkiego Po-
stu.

Dziś odbywa się kwesta na rzecz osoby 
oczekującej na przeszczep. Osoba ta nie 
ma świadczeń i nie może podjąć pracy 
ze względu na częste dializy i anemię. 
Pani jest już na liście oczekujących na 
nerkę. Przygotowała również swoje wła-
snoręcznie wykonane prace, aby podzię-
kować za datki.

5.

4.

Zachęcamy do przekazania 1,5% poda-
tku na rzecz fundacji parafialnej „Funda-
cja Ecclesia Villanovensis” – numer KRS: 
0000331641. Na stronie internetowej pa-
rafii udostępniliśmy program do bezpłat-
nego rozliczenia podatku. Przypominamy, 
że nasza Fundacja poza działalnością 
charytatywną zajmuje się utrzymaniem 
zabytkowych obiektów znajdujących się 
na terenie naszej parafii.
Koła Żywego Różańca zapraszają na co-
dzienną modlitwę różańcową, w lutym w 
intencji: O dar mądrości dla Polaków. 
Modlitwę w kościele prowadzą poszcze-
gólne grupy parafialne: w poniedziałek      
o godz. 16.30., we wtorek, środę i czwar-
tek o godz. 18.30., w piątek o godzinie
12.30., w sobotę o godz. 7.30.
Do końca lutego br. zapraszamy do 
dzwonnicy na wystawę „Portretów” pani 
Ewy Gawrychowskiej.
W tym tygodniu w czwartek, 22 lutego, 
przypada święto katedry św. Piotra Apo-
stoła. Wszystkim obchodzącym w tym 
tygodniu imieniny składamy życzenia bło-
gosławieństwa Bożego i wszelkiej pomy-
ślności w życiu osobistym i zawodowym.

PIERWSZE CZYTANIE 
Rdz 9, 8-15

Czytanie z Księgi Rodzaju: Tak rzekł Bóg do 
Noego i do jego synów: «Oto Ja zawieram 
przymierze z wami i z waszym potomstwem, 
które po was będzie; z wszelką istotą żywą, 
która jest z wami: z ptactwem, ze zwierzętami 
domowymi i polnymi, jakie są przy was, ze 
wszystkimi, które wyszły z arki, z wszelkim 
zwierzęciem na ziemi. Zawieram z wami przy-
mierze, tak iż nigdy już nie zostanie zgładzona 
wodami potopu żadna istota żywa i już nigdy 
nie będzie potopu niszczącego ziemię». Po 
czym Bóg dodał: «A to jest znak przymierza, 
które Ja zawieram z wami i każdą istotą żywą, 
jaka jest z wami, na wieczne czasy: Łuk mój 
kładę na obłoki, aby był znakiem przymierza 
między Mną a ziemią. A gdy rozciągnę obłoki 
nad ziemią i gdy ukaże się ten łuk na obłokach, 
wtedy wspomnę na moje przymierze, które za-
warłem z wami i z wszelką istotą żywą, z każ-
dym człowiekiem; i nie będzie już nigdy wód 
potopu na zniszczenie żadnego istnienia».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 25 (24), 4-5. 6 i 7bc. 8-9

Drogi Twe, Panie, to łaska i wierność
Daj mi poznać Twoje drogi, Panie, * 
naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami. 
Prowadź mnie w prawdzie według swych 
pouczeń, * 
Boże i Zbawco, w Tobie mam nadzieję.

Wspomnij na swoje miłosierdzie, Panie, * 
na swoją miłość, która trwa od wieków. 
Tylko o mnie pamiętaj w swoim miłosierdziu * 
ze względu na dobroć Twą, Panie.

Dobry jest Pan i łaskawy, * 
dlatego wskazuje drogę grzesznikom. Pomaga 
pokornym czynić dobrze, * 
uczy ubogich dróg swoich.

DRUGIE CZYTANIE 
1 P 3, 18-22

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego 
Piotra Apostoła: Najdrożsi: Chrystus raz je-
den umarł za grzechy, sprawiedliwy za niespra-
wiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; 

Na stronie 
www.parafiawilanow.pl 

Program do rozliczenia PIT oraz 
PIT-OP dla emerytów i rencistów.   

7.

8.

6.

3.

Intencja Różańcowa
Kół Żywego Różańca
od 11.02.2024 do 10.03.2024

Módlmy się
za osoby życia konsekrowanego,

aby swoją modlitwą i ofiarą
służyły zbawieniu świata.

Do końca lutego br. 
zapraszamy na wystawę

PORTRETÓW
p. Ewy Gawrychowskiej.

zabity wprawdzie na ciele, ale powołany do 
życia przez Ducha. W Nim poszedł ogłosić 
zbawienie nawet duchom zamkniętym w wię-
zieniu, niegdyś nieposłusznym, gdy za dni 
Noego cierpliwość Boża naczekiwała, a budo-
wana była arka, w której niewielu, to jest 
osiem dusz, zostało uratowanych przez wodę 
Teraz również zgodnie z tym wzorem ratuje 
was ona we chrzcie nie przez obmycie brudu 
cielesnego, ale przez zobowiązanie dobrego 
sumienia wobec Boga – dzięki zmartwych-
wstaniu Jezusa Chrystusa. On jest po prawicy 
Bożej, gdyż poszedł do nieba, gdzie poddani 
Mu zostali aniołowie i Władze, i Moce.

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ
Mt 4, 4b

Nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każ-
dym słowem, które pochodzi z ust Bożych.

EWANGELIA
Mk 1, 12-15

Słowa Ewangelii według Świętego Marka: 
Duch wyprowadził Jezusa na pustynię.         
A przebywał na pustyni czterdzieści dni, ku-
szony przez Szatana, i był ze zwierzętami, 
aniołowie zaś Mu służyli. Gdy Jan został uwię-
ziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił Ewan-
gelię Bożą. Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie 
jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie 
w Ewangelię!»

Oto Słowo Pańskie

Nabożeństwo 
Gorzkich Żali 

w każdą niedzielę    
o godz. 17.00.

Nabożeństwo Drogi 
Krzyżowej w piątki          

godz. 12.30, 16.30 (dzieci) 
i o godz. 18.30.

Informacja nt. rozliczenia PIT   . . . . . . . . 4

Galeria Dzwonnica zaprasza
na wystawę portretów
p. Ewy Gawrychowskiej  . . . . . . . . . . . . .4

25 luty godz. 20.00
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– zdjęć przedmiotów dzieci wybierały te ele-
menty, które w kościele obowiązkowo muszą 
się znaleźć, a odrzucały te niewłaściwe.

7. Służba i świadectwo
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

3

Wielki Post

W niedzielę 4 lutego odbyły się w naszej parafii kolejne warsztaty rodzinne z cyklu zapropo-
nowanego przez Wspólnotę Odnowy w Duchu Świętym, zatytułowane „Odkrywamy Kościół”. 
Podczas warsztatów na dzieci czekało wyzwanie, aby zbudować kościoła za pomocą... liny. 

1. Modlitwa

   Można ją zdefiniować jako czas spędzony       
z Bogiem. Istnieje wiele różnych rodzajów mo-
dlitw, od tradycyjnych modlitw liturgicznych do 
modlitw indywidualnych, wewnętrznych roz-
mów z Bogiem. Modlitwa może być również 
wyrażana poprzez śpiew, medytację, czytanie 
Pisma Świętego lub po prostu ciche skupie-
nie. Modlitwa może być praktykowana w róż-
nych sytuacjach i na różne sposoby w codzie-
nnym życiu: możemy modlić się sami w ciszy, 
modlić się razem z rodziną lub wspólnotą, 
modlić się w kościele, w drodze do pracy lub 
podczas wykonywania codziennych obowiąz-
ków. Postanowieniem wielkopostnym może 
być np. wstawanie 15 min wcześniej niż zwy-
kle i rozpoczęcie dnia od modlitwy, a wieczo-
rem przed snem zrobienie rachunku sumienia 
tzn. podziękowanie za doświadczone dobro i 
przeproszenie Boga za zaniedbania i popeł-
nione grzechy.

2. Czytanie Pisma Świętego

   Słowo Boże, jest źródłem naszej wiary, bo 
pozwala pogłębiać wiedzę na temat Boga, hi-
storii zbawienia oraz zasad życia. Czytając Bi-
blię odkrywamy Boży plan i uczymy się, jak 
żyć zgodnie z wolą Bożą. Podczas lektury Pis-
ma Świętego warto modlić się o światło Ducha 
Świętego, który prowadzi do zrozumienia czy-
tanego tekstu i do stosowania treści biblijnych 
we własnym życiu, a w ten sposób dokonuje 
się duchowy wzrost. Nawet jeśli nie mamy       
w domu Biblii, możemy skorzystać z aplikacji 
na telefon i mieć „Pismo Święte” stale przy so-
bie, czytać Słowo Boże w poczekalni czy 
autobusie. Niektóre aplikacje zawierają tzw. 
Lectio Divina – formę modlitwy opartą na po-
głębionej lekturze tekstów biblijnych, która od 
czytania prowadzi poprzez medytację i modli-
twę do kontemplacji. Postanowieniem wielko-
postnym może być np. codziennie wieczorem 
przed zaśnięciem przeczytanie jednej Księgi 
Pisma Świętego. Jeżeli do tej pory tego nie ro-
biliśmy zacznijmy czytanie Biblii od Ewangelii 
wg św. Łukasza, potem czytajmy Dzieje Apo-
stolskie i Listy. Warto czytać komentarze i 
przypisy do czytanego tekstu, aby go lepiej ro-
zumieć 

   W świadomości wielu wiernych pokutuje niewłaściwe przekonanie, że okres Wielkiego Postu jest ponury i smutny. Okazuje się, że jest to 
czas łaski od Pana: ludzie  wyciszają się, aby usłyszeć Boży głos w sercu i odzyskują właściwą perspektywę patrzenia na życie, wprowadzają 
pożądaną korektę w hierarchii wartości. 

Kilka podpowiedzi jak dobrze przeżyć Wielki Post.
Odkrywamy Kościół.

W związku z tematem rozpoczęliśmy spot-
kanie bezpośrednio w kościele parafialnym 
po Mszy Świętej o godz.11,30. Ksiądz Maciej 
Czapliński poprowadził tę część warsztatów 
pokazując dzieciom wybrane, ważne elemen-
ty budowli i wystroju kościoła parafialnego. 
Odczytaliśmy niektóre z łacińskich inskrypcji, 
poszukaliśmy wizerunków Maryi, z bliska zo-
baczyliśmy co mieści się w prezbiterium, a 
także jakie tajemnice kryją się w podziemiach. 
Dzieci miały też okazję zajrzeć do zakrystii i 
zobaczyć jak ksiądz wraz ze służbą liturgicz-
ną przygotowuje się do sprawowania Mszy 
Świętej. 

Druga część warsztatów odbyła się w salce. 
Tam na dzieci czekało inne zadanie – wyzwa-
nie: zbudowanie kościoła za pomocą... liny. 
Dzieci podjęły wyzwanie i wymieniając głośno 
pomysły dotyczące sposobu wykonania 
ostatecznego kształtu wspólnej budowli. Przy 
pomocy pytań, kolejnych prób, poprawek – 
jednym słowem – współpracy powstał osta-
teczny projekt. Lina tworzyła kontur budowli 
uwieńczonej krzyżem u szczytu. Pozostało 
jeszcze urządzić wnętrze. W tym etapie 
pracy, spośród zaproponowanych obrazków 

spalana cała budowla rośnie na świętą w Pa-
nu świątynię, w Nim i wy także wznosicie się 
we wspólnym budowaniu, by stanowić miesz-
kanie Boga przez Ducha. (Ef 2,19-22)

Spotkanie zakończyły dwie tury quizu Dzieci 
kontra Rodzice i Rodzice kontra Dzieci o 
tematyce związanej z tradycją i liturgią 
Kościoła. Wygrały obie strony ponieważ na 
wszystkie pytania padły wyłącznie dobre 
odpowiedzi.

Kolejne Bliskie Niedzielne Warsztaty już        
3 marca, jak zwykle około 12:30. Gorąco za-
chęcamy całe rodziny do przybycia i ucze-
stnictwa.

Wspólnota 
Odnowa w Duchu Świętym

To istotne elementy budowania wspólnoty 
wierzących. Poprzez nasze działania i słowa 
możemy wzmacniać więzi między ludźmi, 
wspierać innych w duchowym wzroście i bu-
dować jedność w Kościele. Nasze świadec-
two i służba mogą być inspiracją dla innych 
osób, które obserwują nasze życie i działania. 
Kiedy inni widzą naszą autentyczną wiarę      
w działaniu, mogą być zachęceni do głębsze-
go poszukiwania Boga i rozwoju swojej du-
chowości. Postanowieniem wielkopostnym 
może być np. zgłoszenie się w zakrystii do 
niesienia krzyża podczas drogi krzyżowej 
(mężczyźni), zgłoszenie się do zaśpiewania 
psalmu (kobiety) itp.

Powyższa lista praktyk ma na celu inspiro-
wać, aby Wielki Post był czasem nadziei i 
oczekiwania na Zmartwychwstanie Chrystu-
sa, na nasze odrodzenie się w Chrystusie, na 
odnowienie przyrzeczeń chrztu świętego. 
Droga do nawrócenia czasami jest krótka, a 
innym razem wymaga dłuższego czasu – 40 
dni. Wykorzystajmy danym nam CZAS do-
brze.

Elżbieta Wrotek

3. Post

   To nie tylko wstrzemięźliwość od pokar-
mów. To także zaniechanie negatywnych 
nawyków czy zachowań, które oddalają nas 
od Boga. Post polega na powstrzymywaniu 
się od pewnych przyjemności w określonym 
czasie. Post w duchu pokuty polega na sku-
pieniu się na swoich grzechach i dążeniu do 
nawrócenia poprzez pokutę. Poprzez post 
możemy skupić się na duchowych aspektach 
życia, oczyszczając ciało i umysł, co pomaga 
nam bardziej skoncentrować się na Bogu. 
Podczas postu możemy poświęcić czas na 
modlitwę i refleksję nad swoimi relacjami            
z Bogiem i bliźnimi. Zamiast poświęcać post 
jedynie dla siebie, można pościć w intencji in-
nych osób, szczególnie tych, którzy potrze-
bują wsparcia, pomocy lub modlitwy np. dzie-
ci, rodziców, współmałżonka. Ofiarując swój 
post w intencji innych, wyrażamy wobec nich 
miłość. Niektórzy poszczą rezygnując z luksu-
sów czy rozrywek, co pomaga im skoncentro-
wać się na duchowych wartościach i potrze-
bach. Postanowieniem wielkopostnym może 
być np. zrezygnowanie z dogadzania sobie 
słodyczami, kawą czy używkami, jak również 
ograniczenie czasu spędzanego w mediach 
społecznościowych czy na oglądaniu filmów. 

4. Jałmużna

   To dobrowolne ofiarowanie wsparcia finan- 
sowego lub pomocy l osobom potrzebującym. 
Poprzez jałmużnę wyrażamy miłość bliźniego 
i troskę o innych. My od wielu lat łączymy jał-
mużnę z postem i modlitwą. W jaki sposób? 
Do puszki „Jałmużna” wkładamy pieniądze 
zwykle przeznaczane na przyjemności np. na 
rozrywkę, rekreację, dobre jedzenie. Przeka-
zując  pieniądze na jałmużnę modlimy się za 
osoby, które te pieniądze otrzymają. W Wiel-
kim Poście możemy podejmować dodatkowe 
działania dobroczynne, które również będą 
naszą jałmużną dla innych np. odwiedzanie 
chorych – to doskonały sposób na praktyko-
wanie naszej wiary w działaniu. Postanowie-
niem wielkopostnym może być np. oddanie 
na jałmużnę 5-10% kwoty, którą miesięcznie 
wydajemy na jedzenie.

5. Rekolekcje

   To czas refleksji nad życiem i czas na na-
wrócenie. W codziennym zabieganiu łatwo 
jest stracić z oczu to, co najważniejsze w ży-
ciu i biec w złym kierunku. Od czasu do cza-
su potrzebujemy nawrócenia, czyli zmiany 
kierunku życia lub postawy, potrzebujemy 
przyjąć zbawienie. Rekolekcje dają możli-
wość zatrzymania się na chwilę, oddalenia 
się od codziennych trosk i skupienia się na 
refleksji nad sensem życia, wiarą i celem ist-
nienia. W czasie rekolekcji często mamy oka-
zję słuchać nauczycieli duchowych, którzy 
dzielą się swoimi doświadczeniami, wiedzą i 
mądrością. Rekolekcje pozwalają nam rów-
nież na głębsze zrozumienie samych siebie, 
naszych pragnień, lęków, nadziei i celów ży-
ciowych. Rekolekcje są także okazją do od-
poczynku od codzienności i regeneracji sił 
fizycznych, psychicznych i duchowych. Czę-
sto odbywają się one w spokojnym, natural-
nym otoczeniu, co sprzyja wyciszeniu się i 
regeneracji. Podczas rekolekcji mamy okazję 
przystąpić do sakramentu pokuty, aby prze-
baczyć i otrzymać przebaczenie, rozpocząć 
nowy etap życia. Pomocą w tym może być 
tzw. spowiedź generalna, czyli spowiedź          
z całego życia. Postanowieniem wielkopost-
nym może być np. wzięcie udziału w rekolek-
cjach parafialnych i przystąpienie do sakra-
mentu pokuty w lutym i drugi raz przed świę-
tami w marcu. 

6. Wzmacnianie wspólnoty
z innymi wierzącymi w Chrystusa
   Wielki Post to jest okazją do wzmacniania 
więzi z innymi wiernymi poprzez uczestnictwo 
w nabożeństwach, wspólną modlitwę i dziele-
nie się swoimi doświadczeniami duchowymi. 
W naszej parafii jest wiele wspólnot, które        
w oparciu o swój charyzmat proponują forma-
cję duchową. Na stronie naszej parafii 
www.parafiawilanow.pl w zakładce „Parafia-
>Wspólnoty” są informacje na temat grup
spotykających się tygodniu. Postanowieniem
wielkopostnym jeśli nie formujesz się w małej
grupie może być np. przeczytanie informacji
o parafialnych wspólnotach i modlitwa do Du-
cha Świętego o prowadzenie w tej sprawie.

   Wkraczamy w kolejny Wielki Post. Może się zastanawiamy, czy wniesie coś nowego w na-
sze życie? Może rodzą się wątpliwości po co posypywać głowę popiołem, w jakim celu więcej 
pościć, więcej modlić się, po co dawać jałmużnę, nawracać się czy pogłębiać relację z Bo-
giem? Niedawno przeżywaliśmy radość Bożego Narodzenia, może jeszcze rezonują w sercu 
teksty kolęd…
   Przed nami 40 dni Wielkiego Postu i Wielki Tydzień, aby przygotować się duchowo do Wiel-
kanocy – odkryć głębszy sens życia niż tylko kontekst doczesności. 40 dni postu jest okazją do 
refleksji nad priorytetami, wartościami i wynikającymi z nich działaniami. Czy doświadczamy 
miłości, czy żyjemy w obfitości, do której zaprasza Jezus? 
   Jeśli zazwyczaj nie mamy czasu na zatrzymanie się, teraz dany jest nam CZAS. Od nas za-
leży, jak go wykorzystamy, na co go poświęcimy. Poniżej kilka propozycji/inspiracji:

Dzieci wybierały i układały wewnątrz zarysu 
jaki stworzyły kolorowe zdjęcia ołtarza, krzyża, 
tabernakulum, naczyń liturgicznych, konfesjo-
nału, klęczników, dzwonków, świec i ławek. Co 
jest konieczne w każdym kościele a co jest ele-
mentem dekoracji?

Kiedy w ten sposób wypełniło się wnętrze 
„kościoła” padło pytanie czego w tym miejscu 
jeszcze brakuje. Dzieci bez wahania odpowie-
działy, że to my, wierni jesteśmy w kościele naj-
ważniejsi. Wyśpiewaliśmy prawdę w piosence 
Czy wy wiecie, że jesteście świątynią?
Świątynią, w której mieszka Święty Duch. Czy 
wy wiecie, że jesteśmy Kościołem?
Czy wy wiecie, że jesteśmy wspólnotą?

Takie wspólne budowanie pozwoliło ukazać 
prawdy, o których pisał święty Paweł:
Czyż nie wiecie, że jesteście świątynią Boga i 
że Duch Boży w was mieszka? (1 Kor, 3,16)
A więc nie jesteście już obcymi i przychod-
niami, ale jesteście współobywatelami świętych 
i domownikami Boga — zbudowani na funda-
mencie apostołów i proroków, gdzie kamieniem 
węgielnym jest sam Jezus Chrystus. W Nim ze-

Po raz dziesiąty warszawiacy mogą pielgrzymować 
do kościołów stacyjnych.

Tradycja kościołów stacyjnych wywodzi się z Rzymu, gdzie w Wielkim Poście wierni spotykali 
się, i nadal spotykają, każdego dnia na liturgii w innym kościele. W stolicy idea wielko-
postnych kościołów stacyjnych, gdzie każdy kościół jest „stacją” jednego dnia Wielkiego 
Postu, przyjęła się w 2015 roku.
Kościoły stacyjne w Warszawie to wspólne dzieło obu warszawskich diecezji. 40 kościołów 
na terenie Warszawy będzie w Wielkim Poście miejscem pielgrzymek indywidualnych lub 
małych grup. Wyznaczony na dany dzień wielkopostny kościół stacyjny będzie otwarty przez 
cały dzień. W obu diecezjach wybrano czterdzieści świątyń, tyle ile jest dni Wielkiego Postu: 
25 kościołów z archidiecezji warszawskiej i 15 z diecezji warszawsko-praskiej. Wybrano 
kościoły o szczegól-nej historii i wyjątkowym znaczeniu dla miasta. Każdy kościół jest „stacją” 
jednego dnia Wielkiego Postu.
Centralnym wydarzeniem każdego dnia modlitwy stacyjnej będzie Msza święta sprawowana 
o godz. 20.00 w parafiach archidiecezji warszawskiej oraz o godz. 18:00 – w diecezji
warszawsko-praskiej. Ponadto, w kościele stacyjnym będzie można się wyspowiadać, wziąć
udział w adoracji oraz nabożeństwach wielkopostnych, aby przygotować się do obchodów tej
największej tajemnicy chrześcijaństwa, jaką jest misterium męki, śmierci i zmartwychwstania
Pańskiego.
Pierwszą "stacją" na trasie wielkopostnego pielgrzymowania była w Środę Popielcową, 14 
lutego Świątynia Opatrzności Bożej. Modlitwa w wielkopostnych kościołach stacyjnych potrwa 
do Niedzieli Palmowej Męki Pańskiej 24 marca. Ostatnim jej etapem będzie kościół 
Wniebowstąpienia Pańskiego na Ursynowie.
Msze Święte będą celebrowane według porządku w danej parafii. Czasami parafie modyfiku-
ją ten program, dostosowując go do swoich realiów, dlatego warto wcześniej sprawdzić plan 
dnia w danym kościele stacyjnym np. w internecie. Godziny niektórych nabożeństw mogą być 
też inne np. w niedziele.
Ramowy Program oraz lista kościołów stacyjnch znajduje się na stronie:
https://archwwa.pl/wydarzenia/rodzaj/wydarzenie/koscioly-stacyjne/

Bliskie Niedzielne 
Warsztaty Rodzinne

Zdjęcia z archiwum Wspólnoty Odnowa w Du-
chu Świętym. Więcej zdjęć na stronie i Fb.

http://www.parafiawilanow.pl
https://archwwa.pl/wydarzenia/rodzaj/wydarzenie/koscioly-stacyjne/


– zdjęć przedmiotów dzieci wybierały te ele-
menty, które w kościele obowiązkowo muszą
się znaleźć, a odrzucały te niewłaściwe.

7. Służba i świadectwo

Nr 781z w2 Nr 781

radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    
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Wielki Post

   W niedzielę 4 lutego odbyły się w naszej parafii kolejne warsztaty rodzinne z cyklu zapropo-
nowanego przez Wspólnotę Odnowy w Duchu Świętym, zatytułowane „Odkrywamy Kościół”. 
Podczas warsztatów na dzieci czekało  wyzwanie, aby zbudować kościoła za pomocą... liny. 

1. Modlitwa

Można ją zdefiniować jako czas spędzony       
z Bogiem. Istnieje wiele różnych rodzajów mo-
dlitw, od tradycyjnych modlitw liturgicznych do 
modlitw indywidualnych, wewnętrznych roz-
mów z Bogiem. Modlitwa może być również 
wyrażana poprzez śpiew, medytację, czytanie 
Pisma Świętego lub po prostu ciche skupie-
nie. Modlitwa może być praktykowana w róż-
nych sytuacjach i na różne sposoby w codzie-
nnym życiu: możemy modlić się sami w ciszy, 
modlić się razem z rodziną lub wspólnotą, 
modlić się w kościele, w drodze do pracy lub 
podczas wykonywania codziennych obowiąz-
ków. Postanowieniem wielkopostnym może 
być np. wstawanie 15 min wcześniej niż zwy-
kle i rozpoczęcie dnia od modlitwy, a wieczo-
rem przed snem zrobienie rachunku sumienia 
tzn. podziękowanie za doświadczone dobro i 
przeproszenie Boga za zaniedbania i popeł-
nione grzechy.

2. Czytanie Pisma Świętego

Słowo Boże, jest źródłem naszej wiary, bo 
pozwala pogłębiać wiedzę na temat Boga, hi-
storii zbawienia oraz zasad życia. Czytając Bi-
blię odkrywamy Boży plan i uczymy się, jak 
żyć zgodnie z wolą Bożą. Podczas lektury Pis-
ma Świętego warto modlić się o światło Ducha 
Świętego, który prowadzi do zrozumienia czy-
tanego tekstu i do stosowania treści biblijnych 
we własnym życiu, a w ten sposób dokonuje 
się duchowy wzrost. Nawet jeśli nie mamy       
w domu Biblii, możemy skorzystać z aplikacji 
na telefon i mieć „Pismo Święte” stale przy so-
bie, czytać Słowo Boże w poczekalni czy 
autobusie. Niektóre aplikacje zawierają tzw. 
Lectio Divina – formę modlitwy opartą na po-
głębionej lekturze tekstów biblijnych, która od 
czytania prowadzi poprzez medytację i modli-
twę do kontemplacji. Postanowieniem wielko-
postnym może być np. codziennie wieczorem 
przed zaśnięciem przeczytanie jednej Księgi 
Pisma Świętego. Jeżeli do tej pory tego nie ro-
biliśmy zacznijmy czytanie Biblii od Ewangelii 
wg św. Łukasza, potem czytajmy Dzieje Apo-
stolskie i Listy. Warto czytać komentarze i 
przypisy do czytanego tekstu, aby go lepiej ro-
zumieć 

W świadomości wielu wiernych pokutuje niewłaściwe przekonanie, że okres Wielkiego Postu jest ponury i smutny. Okazuje się, że jest to 
czas łaski od Pana: ludzie wyciszają się, aby usłyszeć Boży głos w sercu i odzyskują właściwą perspektywę patrzenia na życie, wprowadzają 
pożądaną korektę w hierarchii wartości. 

Kilka podpowiedzi jak dobrze przeżyć Wielki Post.
Odkrywamy Kościół.

    W związku z tematem rozpoczęliśmy spot-
kanie bezpośrednio w kościele parafialnym 
po Mszy Świętej o godz.11,30. Ksiądz Maciej 
Czapliński poprowadził tę część warsztatów 
pokazując dzieciom wybrane, ważne elemen-
ty budowli i wystroju kościoła parafialnego. 
Odczytaliśmy niektóre z łacińskich inskrypcji, 
poszukaliśmy wizerunków Maryi, z bliska zo-
baczyliśmy co mieści się w prezbiterium, a 
także jakie tajemnice kryją się w podziemiach. 
Dzieci miały też okazję zajrzeć do zakrystii i 
zobaczyć jak ksiądz wraz ze służbą liturgicz-
ną przygotowuje się do sprawowania Mszy 
Świętej. 
   Druga część warsztatów odbyła się w salce. 
Tam na dzieci czekało inne zadanie – wyzwa-
nie: zbudowanie kościoła za pomocą... liny. 
Dzieci podjęły wyzwanie i wymieniając głośno 
pomysły dotyczące sposobu wykonania 
ostatecznego kształtu wspólnej budowli. Przy 
pomocy pytań, kolejnych prób, poprawek – 
jednym słowem – współpracy powstał osta-
teczny projekt. Lina tworzyła kontur budowli 
uwieńczonej krzyżem u szczytu. Pozostało 
jeszcze urządzić wnętrze. W tym etapie 
pracy, spośród zaproponowanych obrazków 

spalana cała budowla rośnie na świętą w Pa-
nu świątynię, w Nim i wy także wznosicie się 
we wspólnym budowaniu, by stanowić miesz-
kanie Boga przez Ducha. (Ef 2,19-22)
    Spotkanie zakończyły dwie tury quizu Dzieci 
kontra Rodzice i Rodzice kontra Dzieci o 
tematyce związanej z tradycją i liturgią 
Kościoła. Wygrały obie strony ponieważ na 
wszystkie pytania padły wyłącznie dobre 
odpowiedzi.
  Kolejne Bliskie Niedzielne Warsztaty już        
3 marca, jak zwykle około 12:30. Gorąco za-
chęcamy całe rodziny do przybycia i ucze-
stnictwa.

Wspólnota 
Odnowa w Duchu Świętym

   To istotne elementy budowania wspólnoty 
wierzących. Poprzez nasze działania i słowa 
możemy wzmacniać więzi między ludźmi, 
wspierać innych w duchowym wzroście i bu-
dować jedność w Kościele. Nasze świadec-
two i służba mogą być inspiracją dla innych 
osób, które obserwują nasze życie i działania. 
Kiedy inni widzą naszą autentyczną wiarę      
w działaniu, mogą być zachęceni do głębsze-
go poszukiwania Boga i rozwoju swojej du-
chowości. Postanowieniem wielkopostnym 
może być np. zgłoszenie się w zakrystii do 
niesienia krzyża podczas drogi krzyżowej 
(mężczyźni), zgłoszenie się do zaśpiewania 
psalmu (kobiety) itp.
   Powyższa lista praktyk ma na celu inspiro-
wać, aby Wielki Post był czasem nadziei i 
oczekiwania na Zmartwychwstanie Chrystu-
sa, na nasze odrodzenie się w Chrystusie, na 
odnowienie przyrzeczeń chrztu świętego. 
Droga do nawrócenia czasami jest krótka, a 
innym razem wymaga dłuższego czasu – 40 
dni. Wykorzystajmy danym nam CZAS do-
brze.

Elżbieta Wrotek

3. Post

To nie tylko wstrzemięźliwość od pokar-
mów. To także zaniechanie negatywnych 
nawyków czy zachowań, które oddalają nas 
od Boga. Post polega na powstrzymywaniu 
się od pewnych przyjemności w określonym 
czasie. Post w duchu pokuty polega na sku-
pieniu się na swoich grzechach i dążeniu do 
nawrócenia poprzez pokutę. Poprzez post 
możemy skupić się na duchowych aspektach 
życia, oczyszczając ciało i umysł, co pomaga 
nam bardziej skoncentrować się na Bogu. 
Podczas postu możemy poświęcić czas na 
modlitwę i refleksję nad swoimi relacjami            
z Bogiem i bliźnimi. Zamiast poświęcać post 
jedynie dla siebie, można pościć w intencji in-
nych osób, szczególnie tych, którzy potrze-
bują wsparcia, pomocy lub modlitwy np. dzie-
ci, rodziców, współmałżonka. Ofiarując swój 
post w intencji innych, wyrażamy wobec nich 
miłość. Niektórzy poszczą rezygnując z luksu-
sów czy rozrywek, co pomaga im skoncentro-
wać się na duchowych wartościach i potrze-
bach. Postanowieniem wielkopostnym może 
być np. zrezygnowanie z dogadzania sobie 
słodyczami, kawą czy używkami, jak również 
ograniczenie czasu spędzanego w mediach 
społecznościowych czy na oglądaniu filmów. 

4. Jałmużna

To dobrowolne ofiarowanie wsparcia finan- 
sowego lub pomocy l osobom potrzebującym. 
Poprzez jałmużnę wyrażamy miłość bliźniego 
i troskę o innych. My od wielu lat łączymy jał-
mużnę z postem i modlitwą. W jaki sposób? 
Do puszki „Jałmużna” wkładamy pieniądze 
zwykle przeznaczane na przyjemności np. na 
rozrywkę, rekreację, dobre jedzenie. Przeka-
zując pieniądze na jałmużnę modlimy się za 
osoby, które te pieniądze otrzymają. W Wiel-
kim Poście możemy podejmować dodatkowe 
działania dobroczynne, które również będą 
naszą jałmużną dla innych np. odwiedzanie 
chorych – to doskonały sposób na praktyko-
wanie naszej wiary w działaniu. Postanowie-
niem wielkopostnym może być np. oddanie 
na jałmużnę 5-10% kwoty, którą miesięcznie 
wydajemy na jedzenie.

5. Rekolekcje

To czas refleksji nad życiem i czas na na-
wrócenie. W codziennym zabieganiu łatwo 
jest stracić z oczu to, co najważniejsze w ży-
ciu i biec w złym kierunku. Od czasu do cza-
su potrzebujemy nawrócenia, czyli zmiany 
kierunku życia lub postawy, potrzebujemy 
przyjąć zbawienie. Rekolekcje dają możli-
wość zatrzymania się na chwilę, oddalenia 
się od codziennych trosk i skupienia się na 
refleksji nad sensem życia, wiarą i celem ist-
nienia. W czasie rekolekcji często mamy oka-
zję słuchać nauczycieli duchowych, którzy 
dzielą się swoimi doświadczeniami, wiedzą i 
mądrością. Rekolekcje pozwalają nam rów-
nież na głębsze zrozumienie samych siebie, 
naszych pragnień, lęków, nadziei i celów ży-
ciowych. Rekolekcje są także okazją do od-
poczynku od codzienności i regeneracji sił 
fizycznych, psychicznych i duchowych. Czę-
sto odbywają się one w spokojnym, natural-
nym otoczeniu, co sprzyja wyciszeniu się i 
regeneracji. Podczas rekolekcji mamy okazję 
przystąpić do sakramentu pokuty, aby prze-
baczyć i otrzymać przebaczenie, rozpocząć 
nowy etap życia. Pomocą w tym może być 
tzw. spowiedź generalna, czyli spowiedź          
z całego życia. Postanowieniem wielkopost-
nym może być np. wzięcie udziału w rekolek-
cjach parafialnych i przystąpienie do sakra-
mentu pokuty w lutym i drugi raz przed świę-
tami w marcu. 

6. Wzmacnianie wspólnoty
z innymi wierzącymi w Chrystusa

Wielki Post to jest okazją do wzmacniania 
więzi z innymi wiernymi poprzez uczestnictwo 
w nabożeństwach, wspólną modlitwę i dziele-
nie się swoimi doświadczeniami duchowymi. 
W naszej parafii jest wiele wspólnot, które        
w oparciu o swój charyzmat proponują forma-
cję duchową. Na stronie naszej parafii 
www.parafiawilanow.pl w zakładce „Parafia-
>Wspólnoty” są informacje na temat grup
spotykających się tygodniu. Postanowieniem
wielkopostnym jeśli nie formujesz się w małej
grupie może być np. przeczytanie informacji
o parafialnych wspólnotach i modlitwa do Du-
cha Świętego o prowadzenie w tej sprawie.

Wkraczamy w kolejny Wielki Post. Może się zastanawiamy, czy wniesie coś nowego w na-
sze życie? Może rodzą się wątpliwości po co posypywać głowę popiołem, w jakim celu więcej 
pościć, więcej modlić się, po co dawać jałmużnę, nawracać się czy pogłębiać relację z Bo-
giem? Niedawno przeżywaliśmy radość Bożego Narodzenia, może jeszcze rezonują w sercu 
teksty kolęd…

Przed nami 40 dni Wielkiego Postu i Wielki Tydzień, aby przygotować się duchowo do Wiel-
kanocy – odkryć głębszy sens życia niż tylko kontekst doczesności. 40 dni postu jest okazją do 
refleksji nad priorytetami, wartościami i wynikającymi z nich działaniami. Czy doświadczamy 
miłości, czy żyjemy w obfitości, do której zaprasza Jezus? 

Jeśli zazwyczaj nie mamy czasu na zatrzymanie się, teraz dany jest nam CZAS. Od nas za-
leży, jak go wykorzystamy, na co go poświęcimy. Poniżej kilka propozycji/inspiracji:

   Dzieci wybierały i układały wewnątrz zarysu 
jaki stworzyły kolorowe zdjęcia ołtarza, krzyża, 
tabernakulum, naczyń liturgicznych, konfesjo-
nału, klęczników, dzwonków, świec i ławek. Co 
jest konieczne w każdym kościele a co jest ele-
mentem dekoracji?
   Kiedy w ten sposób wypełniło się wnętrze 
„kościoła” padło pytanie czego w tym miejscu 
jeszcze brakuje. Dzieci bez wahania odpowie-
działy, że to my, wierni jesteśmy w kościele naj-
ważniejsi. Wyśpiewaliśmy prawdę w piosence 
Czy wy wiecie, że jesteście świątynią?
Świątynią, w której mieszka Święty Duch. Czy 
wy wiecie, że jesteśmy Kościołem?
Czy wy wiecie, że jesteśmy wspólnotą?
   Takie wspólne budowanie pozwoliło ukazać 
prawdy, o których pisał święty Paweł:
Czyż nie wiecie, że jesteście świątynią Boga i 
że Duch Boży w was mieszka? (1 Kor, 3,16)
A więc nie jesteście już obcymi i przychod-
niami, ale jesteście współobywatelami świętych 
i domownikami Boga — zbudowani na funda-
mencie apostołów i proroków, gdzie kamieniem 
węgielnym jest sam Jezus Chrystus. W Nim ze-

Po raz dziesiąty warszawiacy mogą pielgrzymować 
do kościołów stacyjnych.

Tradycja kościołów stacyjnych wywodzi się z Rzymu, gdzie w Wielkim Poście wierni spotykali 
się, i nadal spotykają, każdego dnia na liturgii w innym kościele. W stolicy idea wielko-
postnych kościołów stacyjnych, gdzie każdy kościół jest „stacją” jednego dnia Wielkiego 
Postu, przyjęła się w 2015 roku.
Kościoły  stacyjne w Warszawie  to wspólne dzieło obu warszawskich diecezji. 40 kościołów 
na terenie Warszawy będzie w Wielkim Poście miejscem pielgrzymek indywidualnych lub 
małych grup. Wyznaczony na dany dzień wielkopostny kościół stacyjny będzie otwarty przez 
cały dzień. W obu diecezjach wybrano czterdzieści świątyń, tyle ile jest dni Wielkiego Postu: 
25 kościołów z archidiecezji warszawskiej i 15 z diecezji warszawsko-praskiej. Wybrano 
kościoły o szczegól-nej historii i wyjątkowym znaczeniu dla miasta. Każdy kościół jest „stacją” 
jednego dnia Wielkiego Postu.
Centralnym wydarzeniem każdego dnia modlitwy stacyjnej będzie Msza święta sprawowana 
o godz. 20.00 w parafiach archidiecezji warszawskiej oraz o godz. 18:00 – w diecezji
warszawsko-praskiej. Ponadto, w kościele stacyjnym będzie można się wyspowiadać, wziąć
udział w adoracji oraz nabożeństwach wielkopostnych, aby przygotować się do obchodów tej
największej tajemnicy chrześcijaństwa, jaką jest misterium męki, śmierci i zmartwychwstania
Pańskiego.
Pierwszą "stacją" na trasie wielkopostnego pielgrzymowania była w Środę Popielcową, 14 
lutego Świątynia Opatrzności Bożej. Modlitwa w wielkopostnych kościołach stacyjnych potrwa 
do Niedzieli Palmowej Męki Pańskiej 24 marca. Ostatnim jej etapem będzie kościół 
Wniebowstąpienia Pańskiego na Ursynowie.
Msze Święte będą celebrowane według porządku w danej parafii. Czasami parafie modyfiku-
ją ten program, dostosowując go do swoich realiów, dlatego warto wcześniej sprawdzić plan 
dnia w danym kościele stacyjnym np. w internecie. Godziny niektórych nabożeństw mogą być 
też inne np. w niedziele.
Ramowy Program oraz lista kościołów stacyjnch znajduje się na stronie:
https://archwwa.pl/wydarzenia/rodzaj/wydarzenie/koscioly-stacyjne/

Bliskie Niedzielne 
Warsztaty Rodzinne

Zdjęcie z archiwum Wspólnoty Odnowa w Du-
chu Świętym. Więcej zdjęć na stronie i Fb.

http://www.parafiawilanow.pl
https://archwwa.pl/wydarzenia/rodzaj/wydarzenie/koscioly-stacyjne/


„Oto syn Twój, oto Matka twoja”. 
Wystawa ikon w Muzeum Archidiecezji Warszawskiej

Do 27 marca w Muzeum Archidiecezji Warszawskiej można zobaczyć wystawę około 50 
ikon współczesnych, które powstały podczas Międzynarodowych Warsztatów Ikonopisów 
w Castel Gandolfo. W wydarzeniu uczestniczyło 40 artystów z Polski i Ukrainy. Wystawa 
była już pokazywana w Siedlcach, we Lwowie i w Nowym Sączu. Bezpośrednio po wysta-
wie w Muzeum Archidiecezji Warszawskiej, prace będę pokazywane w Berlinie.
Źródło:  https://archwwa.pl/aktualnosci/oto-syn-twoj-oto-matka-twoja-wystawa-ikon-w-muzeum-

archidiecezji-warszawskiej/
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Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis

jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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Oto Słowo Pańskie

1

Ks. Tomasz Lis

K O M E N T A R Z
Zgodnie z modlitwą dzisiejszej kolekty, mo-

dlitwy wstępnej I Niedzieli Wielkiego Postu 
rozpoczynamy dziś „doroczne ćwiczenia 
wielkopostne”. Wynika z tego, że Kościół 
chce, byśmy cały Wielki Post potraktowali 
jako swego rodzaju ćwiczenia duchowe. 
Oczywiście podczas niego będą mniej (zwy-
kłe dni tego okresu) lub bardziej intensywne 
(choćby rekolekcje parafialne) dni. Ale chodzi 
o wewnętrzną postawę, ukierunkowanie,
gotowość ducha do wysiłku duchowego.

Idąc dalej w treści modlitwy dowiadujemy 
się, że mamy postępować „w rozumieniu taje-
mnicy Chrystusa”. Głównym celem naszych 
ćwiczeń ma być Osoba Pana Naszego Jezu-
sa Chrystusa. Mamy poznawać Jego same-
go, Jego naukę, by Go coraz lepiej znać i co-
raz bardziej miłować.

I modlitwa kończy, że ma to skutkować 
„prowadzeniem świętego życia”, co dokonuje 
się „dzięki Jego łasce”. Efektem naszych wy-
siłków współpracy z Bożą łaską ma być coraz 
większe upodobnienie do Chrystusa, wier-
ność Jego nauce, świętość.

Trudne, acz piękne wyzwanie przed nami   
w tym szczególnym czasie

1.

2.

Rozpoczął się okres Wielkiego Postu, 
czas nawrócenia, pokuty i rozważania 
Męki Pańskiej. Nabożeństwo Gorzkich 
Żali zostanie odprawione dziś o godz. 
17.00. Po nabożeństwie modlić się bę-
dziemy za zmarłych polecanych w wypo-
minkach rocznych.

Nabożeństwo Drogi Krzyżowej w naszym 
kościele odprawiane jest w każdy piątek 
Wielkiego Postu w następujących godzi-
nach: o 12.30. – dla dorosłych, o 16.30. – 
dla dzieci oraz o 18.30. – dla dorosłych, 
młodzieży, studentów i młodzieży pracu-
jącej. 

Godzinki ku czci Męki Pańskiej odpra-
wiamy w każdą niedzielę Wielkiego Po-
stu.

Dziś odbywa się kwesta na rzecz osoby 
oczekującej na przeszczep. Osoba ta nie 
ma świadczeń i nie może podjąć pracy 
ze względu na częste dializy i anemię. 
Pani jest już na liście oczekujących na 
nerkę. Przygotowała również swoje wła-
snoręcznie wykonane prace, aby podzię-
kować za datki.

5.

4.

Zachęcamy do przekazania 1,5% poda-
tku na rzecz fundacji parafialnej „Funda-
cja Ecclesia Villanovensis” – numer KRS: 
0000331641. Na stronie internetowej pa-
rafii udostępniliśmy program do bezpłat-
nego rozliczenia podatku. Przypominamy, 
że nasza Fundacja poza działalnością 
charytatywną zajmuje się utrzymaniem 
zabytkowych obiektów znajdujących się 
na terenie naszej parafii.
Koła Żywego Różańca zapraszają na co-
dzienną modlitwę różańcową, w lutym w 
intencji: O dar mądrości dla Polaków. 
Modlitwę w kościele prowadzą poszcze-
gólne grupy parafialne: w poniedziałek      
o godz. 16.30., we wtorek, środę i czwar-
tek o godz. 18.30., w piątek o godzinie
12.30., w sobotę o godz. 7.30.
Do końca lutego br. zapraszamy do 
dzwonnicy na wystawę „Portretów” pani 
Ewy Gawrychowskiej.
W tym tygodniu w czwartek, 22 lutego, 
przypada święto katedry św. Piotra Apo-
stoła. Wszystkim obchodzącym w tym 
tygodniu imieniny składamy życzenia bło-
gosławieństwa Bożego i wszelkiej pomy-
ślności w życiu osobistym i zawodowym.

PIERWSZE CZYTANIE 
Rdz 9, 8-15

Czytanie z Księgi Rodzaju: Tak rzekł Bóg do 
Noego i do jego synów: «Oto Ja zawieram 
przymierze z wami i z waszym potomstwem, 
które po was będzie; z wszelką istotą żywą, 
która jest z wami: z ptactwem, ze zwierzętami 
domowymi i polnymi, jakie są przy was, ze 
wszystkimi, które wyszły z arki, z wszelkim 
zwierzęciem na ziemi. Zawieram z wami przy-
mierze, tak iż nigdy już nie zostanie zgładzona 
wodami potopu żadna istota żywa i już nigdy 
nie będzie potopu niszczącego ziemię». Po 
czym Bóg dodał: «A to jest znak przymierza, 
które Ja zawieram z wami i każdą istotą żywą, 
jaka jest z wami, na wieczne czasy: Łuk mój 
kładę na obłoki, aby był znakiem przymierza 
między Mną a ziemią. A gdy rozciągnę obłoki 
nad ziemią i gdy ukaże się ten łuk na obłokach, 
wtedy wspomnę na moje przymierze, które za-
warłem z wami i z wszelką istotą żywą, z każ-
dym człowiekiem; i nie będzie już nigdy wód 
potopu na zniszczenie żadnego istnienia».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 25 (24), 4-5. 6 i 7bc. 8-9

Drogi Twe, Panie, to łaska i wierność
Daj mi poznać Twoje drogi, Panie, * 
naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami.
Prowadź mnie w prawdzie według swych 
pouczeń, * 
Boże i Zbawco, w Tobie mam nadzieję.

Wspomnij na swoje miłosierdzie, Panie, * 
na swoją miłość, która trwa od wieków. 
Tylko o mnie pamiętaj w swoim miłosierdziu * 
ze względu na dobroć Twą, Panie.

Dobry jest Pan i łaskawy, * 
dlatego wskazuje drogę grzesznikom. Pomaga
pokornym czynić dobrze, * 
uczy ubogich dróg swoich.

DRUGIE CZYTANIE 
1 P 3, 18-22

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego 
Piotra Apostoła: Najdrożsi: Chrystus raz je-
den umarł za grzechy, sprawiedliwy za niespra-
wiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić;

Na stronie 
www.parafiawilanow.pl 

Program do rozliczenia PIT oraz 
PIT-OP dla emerytów i rencistów.   

7.

8.

6.

3.

Intencja Różańcowa
Kół Żywego Różańca
od 11.02.2024 do 10.03.2024

Módlmy się
za osoby życia konsekrowanego,

aby swoją modlitwą i ofiarą 
służyły zbawieniu świata.

Do końca lutego br. 
zapraszamy na wystawę

PORTRETÓW
p. Ewy Gawrychowskiej.

zabity wprawdzie na ciele, ale powołany do
życia przez Ducha. W Nim poszedł ogłosić 
zbawienie nawet duchom zamkniętym w wię-
zieniu, niegdyś nieposłusznym, gdy za dni 
Noego cierpliwość Boża naczekiwała, a budo-
wana była arka, w której niewielu, to jest
osiem dusz, zostało uratowanych przez wodę
Teraz również zgodnie z tym wzorem ratuje
was ona we chrzcie nie przez obmycie brudu 
cielesnego, ale przez zobowiązanie dobrego 
sumienia wobec Boga – dzięki zmartwych-
wstaniu Jezusa Chrystusa. On jest po prawicy 
Bożej, gdyż poszedł do nieba, gdzie poddani 
Mu zostali aniołowie i Władze, i Moce.

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ
Mt 4, 4b

Nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każ-
dym słowem, które pochodzi z ust Bożych.

EWANGELIA
Mk 1, 12-15

Słowa Ewangelii według Świętego Marka:
Duch wyprowadził Jezusa na pustynię.         
A przebywał na pustyni czterdzieści dni, ku-
szony przez Szatana, i był ze zwierzętami,
aniołowie zaś Mu służyli. Gdy Jan został uwię-
ziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił Ewan-
gelię Bożą. Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie 
jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie
w Ewangelię!»

Oto Słowo Pańskie

Nabożeństwo 
Gorzkich Żali 

w każdą niedzielę    
o godz. 17.00.

Nabożeństwo Drogi 
Krzyżowej w piątki          

godz. 12.30, 16.30 (dzieci) 
i o godz. 18.30.

Informacja nt. rozliczenia PIT   . . . . . . . . 4

Galeria Dzwonnica zaprasza
na wystawę portretów
p. Ewy Gawrychowskiej  . . . . . . . . . . . . .4

25 luty godz. 20.00
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